
 

 

 

 

Město Lázně Bělohrad 
Zastupitelstvo města 
Lázně Bělohrad  

náměstí K. V. Raise 635, 507 81 Lázně Bělohrad  
+420 497 772 100, podatelna@lazne-belohrad.cz  
IDDS: ih9bc8k, IČO: 00271730, www.lazne-belohrad.cz 
bankovní spojení KB Jičín, ČU 19-2220541/0100 

 

 

 
 strana: 1 z celkového počtu 2 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
Oznámení o vydání Opatření obecné povahy č. 1/2024 

a 
vyhotovení úplného znění Územního plánu Lázně Bělohrad po vydání Změny č. 3  

 
Zastupitelstvo města Lázně Bělohrad, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve spojení s § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 
Sb. (nový stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2  a § 55 
odst. 5 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a 
následujících zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) v platném znění 

v y d á v á 

usnesením z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 18. 9. 2024 č. 14/16/2024/ZM  

Opatření obecné povahy č. 1/2024 – Změnu č. 3 Územního plánu Lázně Bělohrad. 

Dále oznamuje vyhotovení úplného znění Územního plánu Lázně Bělohrad po vydání 
Změny č. 3.  

Změna č. 3 ÚP včetně dokladů o jejím pořizování a úplné znění Územního plánu Lázně Bělohrad po 
vydání Změny č. 3 jsou uloženy na Městském úřadu Lázně Bělohrad; opatřeny záznamem o účinnosti 
včetně elektronické verze ve strojově čitelném formátu a prostorových dat ve vektorové formě a jsou 
poskytnuty Stavebnímu úřadu Lázně Bělohrad, Úřadu územního plánování Jičín a Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje. 
Změna č. 3 ÚP Lázně Bělohrad vydaná formou opatření obecné povahy a úplné znění po jejím vydání 
jsou zveřejněny na úřední desce a v elektronické podobě na www.lazne-belohrad.cz. 

Poučení: Proti Změně č. 3 Územního plánu Lázně Bělohrad vydané formou opatření obecné povahy 
nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád).  

 

            Alena Kuželová, DiS. 
                        starostka města 

 

 

Vyvěšeno dne:               Sejmuto dne:  

Razítko, podpis:  

Alena 
Kuželová, DiS.

Digitálně podepsal 
Alena Kuželová, DiS. 
Datum: 2024.10.02 
15:16:54 +02'00'

http://www.lazne-belohrad.cz/


 

 
 strana: 2 z celkového počtu 2 

 

Rozdělovník k veřejné vyhlášce o vydání Změny č. 3 a úplného znění ÚP Lázně Bělohrad po vydání Změny 
č. 3: 

Na doručenky, datové schránky (DO, KÚ, sousední obce): 

1. Krajský úřad KHK, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
- odbor životního prostředí 
-  odbor dopravy a silničního hospodářství 

2. Městský úřad, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
-  odbor životního prostředí 
- odbor dopravy a silničního hospodářství 
-  oddělení památkové péče 

3.   Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
4.   Ministerstvo životního prostředí ČR, pracoviště, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
5.   Ministerstvo zdravotnictví ČR, ČIL, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
6.   Ministerstvo dopravy ČR, Nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 
7.   Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 00 Praha 1 
8.   Krajská hygienická stanice KHK, územní pracoviště, Revoluční 1076, 506 15 Jičín 
9.   Hasičský záchranný sbor KHK, územní odbor, Dělnická 162, 506 01 Jičín 

10. Obvodní báňský úřad, Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové 
11. Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková MO, oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, 

Teplého 1899, 530 02 Pardubice 
12. Úřad pro civilní letectví, letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 
13. Řízení letového provozu, K letišti 1040/10, 160 08 Praha 6 
14. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 
15. Město Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 
16. Městys Pecka, úřad Městyse Pecka, Pecka 2, 507 82 Pecka 
17. Obec Tetín, obecní úřad, Tetín, 507 71 Miletín 
18. Obec Vřesník, obecní úřad, Vřesník, 507 71 Miletín 
19. Obec Lukavec, obecní úřad, Lukavec, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
20. Obec Šárovcova Lhota, obecní úřad, 507 59 Šárovcova Lhota 
21. Obec Svatojanský Újezd, obecní úřad, 507 81 Lázně Bělohrad 
22. Obec Choteč, obecní úřad, 507 81 Lázně Bělohrad 

 

Na vědomí (ostatní bez doručenek): 

Město Lázně Bělohrad 
Ing. arch. Jiří Plašil, Fučíkova 137/10, 460 01 Liberec 5 - projektant ÚPD 
Ing. Vratislav Šedivý, G – business, Za Mlýnem 806, 464 01 Raspenava – zástupce pořizovatele 
Český telekomunikační úřad, odbor pro Vč oblast, Velké náměstí 1, 500 03 Hradec Králové 
České radiokomunikace, a.s., U nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha – Strašnice 
Krajské ředitelství policie KHK, Ullrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Policie ČR, o.ř., Balbínova 25, 506 12 Jičín 
Správa železnic, státní organizace, Prvního pluku 211/5, 186 00 Praha 8 – Karlín 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, 506 45 Jičín 
POVODÍ LABE, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
T-mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 140 00 Praha 4 
Vodafone Czech Republic, a.s., Vinohradská 167, 100 00 Praha 10 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTO LÁZNĚ BĚLOHRAD 
 

ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
LÁZNĚ BĚLOHRAD 

 
 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY Č. 1/2024 
 
 
 
 

POŘIZOVATEL: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LÁZNĚ BĚLOHRAD 
zastoupený Společností pořizovatelů (výjimka č.j.: MMR-16422/2013-81 ze dne 

30.5.2013,potvrzení o osvědčení č. 01-54-20, osvědčení č. 800037993) 
 

ZPRACOVATEL: 

ING. ARCH. JIŘÍ PLAŠIL 
 

 

LÁZNĚ BĚLOHRAD ZÁŘÍ 2024 



ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU LÁZNĚ BĚLOHRAD 

 

 
Zastupitelstvo města Lázně Bělohrad, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve spojení s 
§ 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb. (nový stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění  
 

v y d á v á 
 
Změnu č. 3 Územního plánu Lázně Bělohrad (dále jen „Změnu č. 3“) usnesením 
zastupitelstva města Lázně Bělohrad z veřejného zasedání dne 18. 9. 2024 pod 
bodem usnesení č. 14/16/2024/ZM. 
 
 

Textová část Změny č. 3 obsahuje: 
1. Textovou část Změny č. 3 obsahující 76 stran textu formátu A4 

v kapitolách: 
 

A. Vymezení zastavěného území 
B. Základní koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot  
C. Urbanistická koncepce 
D. Koncepce veřejné infrastruktury 
E. Koncepce uspořádání krajiny 
F. Podmínky pro využití a uspořádání ploch s rozdílným způsobem využití 
G. VPS a VPO, stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 

plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
H. VPS a veřejná prostranství, pro která lze uplatnit předkupní právo 
I. Stanovení kompenzačních opatření 
J. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv 
K. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

dohodou o parcelaci 
L. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 

podmíněno zpracováním územní studie 
M. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 

podmíněno vydáním regulačního plánu 
N. Stanovení pořadí změn v území (etapizace) 
O. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 
P. Údaje o počtu listů a výkresů územního plánu 

 

 

Grafická část Změny č. 3 obsahuje výkresy s legendami k výkresům: 
 

1. Výkres č.1 Výkres základního členění území   1:5000 (2 části) 
2. Výkres č.2 Hlavní výkres      1:5000 (2 části) 
3. Výkres č.3 Výkres koncepce technické infrastruktury  1:5000 (2 části) 
4. Výkres č.4 Výkres VPS, VPO a asanací    1:5000 (2 části) 

 

 



 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
 

 
Textová část odůvodnění Změny č. 3 obsahuje: 

1. Textovou část odůvodnění Změny č. 3 obsahující 33 stran textu formátu 
A4 v kapitolách: 

 
A. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů 
B. Vyhodnocení splnění požadavků zadání 
C. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby 

vymezení zastavitelných ploch 
D. Komplexní zdůvodnění urbanistického řešení 
E. Vyhodnocení důsledků řešení na složky půdního fondu (ZPF, PUPFL) 
F. Vyhodnocení souladu s PÚR a ÚPD vydanou krajem 
G. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování 
H. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 

předpisů 
I. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 

stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, popř. výsledkem 
řešení rozporů 

J. Informace o výsledcích vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
K. Stanovisko krajského úřadu dle §50, odst.5 včetně sdělení, jak bylo 

zohledněno 
L. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 
M. Vyhodnocení připomínek, které je kapitolou M 
N. Údaje o počtu listů a výkresů Odůvodnění ÚP 

 
 
 
Přílohy odůvodnění: 
 

2. Záznam z veřejného projednání Návrhu Změny č. 3 ze dne 3. 4. 2024 
3. Zprávu o postupu pořizování Změny č. 3 Územního plánu Lázně 

Bělohrad ze dne 26. 8. 2024 
4. Přehled o kontrole – protokol 573094_zm3_prehled 
 
 
 

 
Grafická část odůvodnění Změny č. 3 obsahuje výkres s legendou k výkresu: 
 

1. Výkres č.5 Koordinační výkres     1:5000 (2 části) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Poučení:  
Proti Změně č. 3 Územního plánu Lázně Bělohrad vydané formou Opatření obecné 
povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád).  
 
 
 
 
V Lázních Bělohradě dne 1. 10. 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
        Jiří Bičiště            Alena Kuželová, DiS. 
místostarosta města           starostka města 
 
 
 
 
 
 
Na úřední desce vyvěšeno dne:    sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Zveřejněno na www.lazne-belohrad.cz od:   do: 

Alena 
Kuželová, 
DiS.

Digitálně podepsal 
Alena Kuželová, DiS. 
Datum: 2024.10.02 
15:15:59 +02'00'

Jiří 
Bičiště

Digitálně podepsal 
Jiří Bičiště 
Datum: 2024.10.02 
16:48:00 +02'00'

http://www.lazne-belohrad.cz/











